
                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

         Novara di Sicilia, 12.04.2024 

 

Al Prof. Gaspare Pagano 
Alla Prof.ssa Caterina Bonanno 

All’ins. Enrico Aliberti 
 

OGGETTO: DECRETO NOMINA REFERENTI GRUPPO SPORTIVO– A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D. Lgs n. 297 del 1994;  

 

VISTO il D.P.R. 275 del 1999; 

 

 VISTO l’art. 25 del D.Lgs n. 165 del 2001;  

 

VISTA la Legge n. 107 del 2015;  

 

VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola;  

 

VISTO il PTOF di Istituto;  

 

VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti  

 

TENUTO CONTO che questa Istituzione scolastica necessita di figure di riferimento per coordinare il 

Centro Sportivo Scolastico di Istituto e il Gruppo Sportivo; 

 

 ACQUISITA la disponibilità dei professori in indirizzo. 

  

DECRETA 

 

la SS.LL indicate in indirizzo - per l’a.s. 2023/2024 – quale DOCENTI REFERENTI GRUPPO SPORTIVO 

con i seguenti compiti e responsabilità: 

• Comunicazione e diffusione delle buone pratiche legate alla diffusione della pratica sportiva; 

• Coordinamento del Centro Sportivo Scolastico di Istituto; 

•  Cura dei rapporti diretti e dei contatti con le Istituzioni e gli Enti/Federazioni operanti nel settore 

dello sport;  

•  Pianificazione di tutti gli aspetti formali connesse alle attività del gruppo sportivo;  

• Organizzazione gare sportive ed eventi legati alla pratica sportiva (Campionati Studenteschi….); 

• Report e socializzazione dei risultati conseguiti; 

•  Collaborazione con lo Staff del Dirigente, il DSGA, i Responsabili di Plesso; 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

• Partecipazione agli incontri di formazione richiesti dall’incarico attribuito; 

• Organizzazione miniolimpiadi di istituto; 

• Relazione finale del lavoro svolto.  

 

Per lo svolgimento di tale incarico la SS.LL. sono state assegnate 50 ore ciascuno e le SS.LL. percepiranno 

la retribuzione annua definita in sede di Contrattazione Integrativa di Istituto - a.s. 2023/2024 - che verrà 

corrisposta previa presentazione dell’apposito registro firme. 
 

  
            LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

              Prof.ssa Concetta Carnabuci 

 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate   
Per accettazione 

 
 
 

 

Docente  Firma 

 

Gaspare Pagano 

 

 

Caterina Bonanno 
 

 

Enrico Aliberti 
 

 

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

		2024-04-12T13:27:02+0200
	CONCETTA CARNABUCI




